
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРУТИНСКИЙ ЛИЦЕЙ» КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от 0 2 . 09. 2024 № 78/5 

Об утверждении перечня программ, 

реализуемых на базе Центра 

«Точки роста» 

 

 

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно- 

научной и технологической направленностей с целью совершенствования 

условий для повышения качества образования, расширения возможностей 

обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и 

технологической направленностей, программ дополнительного образования 

естественнонаучной и технической направленностей, а также для 

практической  отработки  учебного  материала  по  учебным  предметам 

«Информатика», « Труд(Технология)», «Основы безопасности и защиты 

Родины» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учителям-предметникам разработать рабочие программы по учебным 

предметам, реализуемых на базе центра «Точка роста» до 01.09.2024 г. 

(Приложение 1). 

2. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ, 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра 

«Точка роста» (Приложение 2). 

 

 

      Директор лицея С.А.Даренская 



   Приложение 1 

к приказу 78/5 от 02.09.2024г. 

 

Перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе 

Центра «Точка роста»: 

 

1.Рабочая программа учебного предмета « Информатика» для обучающихся 7-

9 классов. 
 

2.Рабочая программа учебного предмета « Информатика» для обучающихся 

10-11 классов. 
 

3.Рабочая программа  учебного предмета «Труд(Технология)» для 

обучающихся 5-9 классов. 

4. Рабочая программа предмета «Основы безопасности и защиты  

Родины» для обучающихся 10-11 классов. 

5. Рабочая программа предмета «Основы безопасности и защиты 

Родины» для обучающихся 8-9 классов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение 1 

к приказу 78/5 от 02.09.2024г. 

 

 

 

Перечень дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста»: 

 

1. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

естественно-научной направленности « Уроки здоровья и безопасность 

жизнедеятельности» для обучающихся 15-17лет. 

2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

технической направленности «Квадракоптеры» для обучающихся 12-14 

лет. 

3. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

технической направленности «VR» для обучающихся12-14 лет. 

4. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

технической направленности «Робототехники» для обучающихся 11-15 

лет. 

5. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

технической направленности «Юные робототехники» для обучающихся 8-

11 лет . 

6. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

естественно-научной направленности «  Школа безопасности и основы 

первой помощи» для обучающихся 11-14лет. 

7. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

физкультурно- спортивной направленности « Шахматы» для обучающихся 

8-17лет. 

8. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

технической направленности «Мастерок» для обучающихся 7-11 лет. 

 

 



   Приложение 1 

к приказу 78/5 от 02.09.2024г. 

 

 


